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Artikelbeschreibung

Artikelbeschreibung

Lays Chips Krauterbutter 1509

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Kartoffelchips mit Knoblauch-
Kréuterbuttergeschmack

Verpflichtende Kennzeichnung der Ware

Unter Schutzatmosphére verpackt.

Aufbewahrung und Verwendung

Aufbewahrungshinweise fir den Konsumenten

Mindestens halbtar bis: siehe Vorderseite. Trocken
lagern.

Verwendungshinweise fiir den Konsumenten

Nach dem Offnen innerhalb von 3 Tagen
aufbrauchen.

Abmessung und Verpackung

Nettofilimenge

150 g
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Zutaten

Zutatenliste

Zutaten: Kartoffeln, pflanzliche Ole (Mais,
Sonnenblume, Raps in veranderlichen
Gewichtsanteilen), Salz, Zucker, Knoblauchpulver,
Zwiebelpulver, Petersilie, Aromen (enthalten
MILCH), Saureregulator Citronensaure.

Allergenangaben

Allergenangaben

Grad des Vorkommens

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl.
Laktose)

Ist im Produkt enthalten

Schalenfriichte (Mandeln, Haselniisse, Walnisse,
Kaschunisse, Pecanniisse, Paranisse, Pistazien,
Macadamaia- oder Qeenslandniisse)

Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen
von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt
vorhandenes SO2

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste,
Hafer, Dinkel, Khorosan Weizen oder
Hybridstdmme davon)

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
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Nahrwerte

Anzahl Portionen

5

Néahrwertanspruch: Code der Art

Frei von dem beim 'Nahrwertanspruch:
Nahrstoffcode' angegebenen Stoff. Achtung: Die
fur die Angabe relevante Menge ist
zielmarktabhangig.

Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode

Farbstoffe - Natlrliche oder synthetische
Farbemittel

Nahrwerte 100 Gramm

Zubereitungsgrad

Unzubereitet

Energie 2.261 kJ / 542 kcal

Nahrwert Referenzmenge in Prozent (%)
Fett 329

- davon gesattigte Fettsauren 49

Kohlenhydrate 54 g

- davon Zucker 1,39

Ballaststoffe 4,3

EiweilR 6,19

Salz 119
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Nahrwerte 1 Portion

Zubereitungsgrad

Unzubereitet

Tagesdosis Referenzwert

RI=Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen
Erwachsenen (8400kJ/2000kcal). Die individuellen
Nahrstoffbedirfnisse kdnnen héher oder niedriger
sein, abhangig von kdrperlicher Aktivitat und
anderen Faktoren

PortionsgroRe Wert

309

Energie: Prozent der Referenzmenge

Messgenauigkeit

Ungefahrer Wert (~)

Energie

678 kJ / 163 kcal

Energie in % (Tagesdosis)

8

Nahrwert Referenzmenge in Prozent (%)
Fett 9,79 14

- davon gesattigte Fettsduren 129 6

Kohlenhydrate 169

- davon Zucker 0,49 <1

Ballaststoffe 1,39

Eiweil3 1,89

Salz 0,32¢g 5
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Labelinformation

Ernahrungshinweise: Ernahrungsart

Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere
tierische Produkte

Sonstige Information

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code

GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)

GVO (It. EU-VO 1829/2003 und 1830/2003):

Nicht kennzeichnungspflichtig It. obigen VO

Datum: 21.02.2023

MARESI AUSTRIA GMEBH
Higtzinger Hauptstraile 119-121
A1130 Wian
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